電気電子工学委員会

第 24期・第 1回 通信・電子システム分科会 議事録

日   時  平成 30年 4月 20日（金） 10：00～12：00

場   所  日本学術会議 5階 5-C(1)会議

議題

１） 第 24期分科会の体制について

２） 第 24期委員 自己紹介

３） 第 23期本分科会からの申し送り事項について

４） 学術会議第三部、親委員会等の最新動向等

５） その他

配布資料

資料１ 第 24期通信・電子システム分科会 委員名簿

参考資料

 参考資料１ 電気電子工学委員会分科会の設置について 通信・電子システム分科会

 参考資料２ 通信・電子システム分科会 開催計画申請状況

 参考資料３ ２３期活動を通じて感想

出席者（敬称略、１２名）

荒川薫（明治大学）、吉田進（京都大学名誉教授）、安達文幸（東北大学）、荒木純道

（東京工業大学名誉教授）、河野隆二（横浜国立大学）、小柴正則（北海道大学名誉教

授）、佐古和恵（ＮＥＣ）、仙石正和（事業創造大学院大学）、津田俊隆（早稲田大

学）、中野美由紀（産業技術大学院大学）、保立和夫（豊田工業大学）、山中直明（慶應

義塾大学）

１）第 24期委員による自己紹介が行われた

２）第 24期分科会の体制が報告され、幹事団（委員長 仙石、副委員長 森川、

幹事 佐古、中野）が選任された。

３）本分科会活動活性化のため、アドバイザー支援を荒川委員、吉田委員、津田委員、

小柴委員、保立委員に依頼し、了承された。

４）第 23期本分科会からの申し送り事項が確認された

５）学術会議第三部、親委員会等の最新動向が報告された

６）第 24期分科会の活動に関する意見交換が行われた

以上